1

大垣市民病院臨床研究審査委員会議事概要

会議名 臨床研究審査委員会

開催年月日
  令和 4年 9月 22日（木曜日）      16時 00分から

      16時 10分まで

開催場所 管理棟 2階症例検討室

委員長名             前田 敦行

出席者名

（〇）前田 敦行   （×）金森 明    （×）柴田 大河

（〇）中尾 俊也   （〇）岡田 和智   （○）蜜田 哲也

（○）澤 幸子    （×）三輪 まゆみ  （○）衣斐 誉人

（○）大橋 利紀   （○）成田 真    （〇）安田 東始哲

 作成日：令和 4年 9月 28日

＊上記出席者のうち各審議案件に関連する者はその審議採決に参加していない。

                               以上 9名

 2

協議事項及び決定事項

Ａ．本審査対象の臨床研究

■一部変更

○ 循環器疾患診療実態調査(JROAD)のデータベースによる心臓サルコイドーシスの診療実態

調査と二次調査に基づく診断・治療プロトコールの策定に関する研究

研究責任者：循環器内科 渡邊直樹

臨床研究の実施について当委員会にて審査した

審査結果：承認

○ 早期肝細胞癌発見のための新しい腫瘍マーカーに関する症例対照研究：LAMB Study(メチ

ル化バイオマーカーの多層解析研究)

研究責任者：消化器内科 豊田秀徳

臨床研究の実施について当委員会にて審査した

審査結果：承認

○ 体外式膜型人工肺施行時における鎮痛薬の薬物動態評価に関する研究

研究責任者：薬剤部 種田靖久

臨床研究の実施について当委員会にて審査した

審査結果：承認

Ｂ．迅速審査対象の臨床研究

■新規

○ 呼吸器外科専門医資格未取得医が執刀した Uniportal VATS による解剖学的肺切除術の

Learning Curveと周術期成績

研究責任者：呼吸器外科 梁泰基

臨床研究審査委員会の迅速審査による決議に基づき当委員会での報告を行った

審査結果：承認

○ リバース型肩関節の新しい撮影法

研究責任者：診療検査科 高橋佑典

臨床研究審査委員会の迅速審査による決議に基づき当委員会での報告を行った

審査結果：承認

Ｃ．一括審査承認済

■継続

○ 局所進行性又は転移性尿路上皮癌日本人患者に対する一次抗癌化学療法後のアベルマブ

維持療法の治療実態と効果の検討－レトロスペクティブ、多機関共同、観察研究－

研究責任者：泌尿器科 宇野雅博

当委員会にて一括審査における事実確認を行った

審査結果：了承